ПРОТОКОЛ № 2

заседания общественного совета
при министерстве промышленности и торговли Хабаровского края

(в режиме видеоконференцсвязи)

25 апреля 2024 г.
15.00 час.

  г. Хабаровск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Романов Е.В., Маркелов Г.Я., Афанасьев С.В., Тенетко Д.В.,
Абросимов А.А., Сорока А.Н., Маслеников Д.А., Рабцевич Е.Н., Диденко А.С.,
Дудник С.Ю., Кордас В.В., Максименко А.М., Старостина О.В., Ханов В.А.,
Востриков И.Ю., Ковшар В.В., Фрейдин Г.Я.

ПОВЕСТКА:

1. О работе металлургического комплекса края, проблемы и перспективы
развития.

2. Об исполнении рекомендаций общественного совета по вопросам,
курируемым управлением торговли.

3. Обсуждение проекта Закона Хабаровского края "О внесении
изменений в Закон Хабаровского края "Об ограничениях розничной продажи
алкогольной продукции в Хабаровском крае".

По первому вопросу:

ВЫСТУПИЛИ: Афанасьев Сергей Васильевич – заместитель министра
промышленности и торговли края, Фрейдин Григорий Яковлевич –
генеральный директор ООО "Амурсталь"

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию заместителя министра
промышленности и торговли края Афанасьева С.В. и генерального директора
ООО "АМУРСТАЛЬ" Фрейдина Г.Я. о развитии и функционировании
металлургического комплекса Хабаровского края.

2. Отметить эффективную работу руководства ООО "АМУРСТАЛЬ"
по реализации программы модернизации производственных мощностей
предприятия и развитию металлургического производства на территории
Хабаровского края.

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И

ТОРГОВЛИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

2

3. Рекомендовать министерству промышленности и торговли
Хабаровского края продолжить оказывать содействие ООО "АМУРСТАЛЬ"
по вопросам:

- взаимодействия с ОАО "Российские железные дороги", в части
своевременной доставки сырья и материалов в адрес предприятия;

Срок – на постоянной основе.

- реализации проекта добычи флюсового известняка, необходимого в
производственной деятельности предприятия.

Срок – до 31.12.2024.

4. Рекомендовать ООО "АМУРСТАЛЬ" продолжить реализацию
программы развития металлургического предприятия, в том числе, с учетом
проработки целесообразности освоения новых видов продукции и расширения
производственных мощностей.

Срок – на постоянной основе.

По второму вопросу:

ВЫСТУПИЛ: Тенетко Дмитрий Владимирович – заместитель
министра промышленности и торговли края

РЕШИЛИ:

1.1 Принять информацию к сведению, отметить исполнение
управлением торговли решений заседания общественного совета от 25.10.2023
и от 13.12.2023 в соответствии со сроками, определенными решениями
соответствующих заседаний общественного совета.

1.2. Управлению торговли продолжить работу по исполнению решений
общественного совета от 25.10.2023 и от 13.12.2023 в части рекомендаций,
с периодическими сроками исполнения или исполнение которых требуется
на постоянной основе.

По третьему вопросу:

ВЫСТУПИЛА: Сорока Алла Николаевна – начальник управления
торговли министерства промышленности и торговли Хабаровского края

РЕШИЛИ:

Одобрить проекта Закона Хабаровского края "О внесении изменений в
Закон Хабаровского края "Об ограничениях розничной продажи алкогольной
продукции в Хабаровском крае" в предлагаемой министерством
промышленности и торговли края редакции.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

"за" – 9 человек,

"против" – 0 человек,

"воздержалось" – 0 человек.

3

Прочее:

В ходе проведения заседания общественного совета при министерстве
промышленности и торговли Хабаровского края участниками предложено
рассмотреть вопрос актуализации состава совета. Срок – III квартал 2024 г.

Приложения:

1. Информация об исполнении рекомендаций
общественного совета при министерстве
промышленности и торговли Хабаровского края
по вопросам, курируемым управлением торговли, на 2 л.
в 1 экз.

2. Пояснительная записка к проекту Закона Хабаровского
края "О внесении изменений в Закон Хабаровского края
"Об ограничениях розничной продажи алкогольной
продукции в Хабаровском крае" на 1 л. в 1 экз.

3. Проект Закона Хабаровского края "О внесении
изменений в Закон Хабаровского края "Об ограничениях
розничной продажи алкогольной продукции в
Хабаровском крае" на 1 л. в 1 экз.

Председатель

Общественного совета                           Г.Я. Маркелов